Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

(МБОУ «Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ

14.01.2026 №14

О создании бракеражной комиссии
в 2025/2026учебном году

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27.10.2020 № 32, Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению
горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденным приказом
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 № 798,
Постановлением администрации Советского района Республики Крым от 26.12.2022 №786
«Об утверждении порядка предоставления дополнительных мер поддержки детям
участников СВО, обучающихся в МБОУ Советского района Республики Крым»,
Постановлением администрации Советского района Республики Крым от 27.05.2024 №270
«О внесении изменений в постановлении администрации Советского района Республики
Крым от 6 апреля 2022 №207 «Об организации горячего питания в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым,
Постановлением администрации Советского района от 29.12.2025 №734 «О внесении
изменений в постановление администрации Советского района Республики Крым от
14.09.2021 №517 «О финансировании расходов по организации питания в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Советского
района Республики Крым», с целью контроля за организацией и качеством питания
обучающихся в целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологии
приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе:
- председатель комиссии: Овсянникова З.П., заместитель директора;
Члены комиссии:
- Евтушенко Римма Васильевна, кладовщик;
- Грецкая Екатерина Ивановна, медсестра;
- Карпицкий Александр Павлович, заведующий хозяйством.
2. Утвердить Положение о постоянно действующей бракеражной комиссии на

2025/2026 учебный год (Приложение № 1).
3. Членам постоянно действующей бракеражной комиссии выполнять следующие

обязанности:
- проводить органолептическую оценку готовой пищи;
- проверять соответствие основного (организованного) меню с ежедневным меню

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sov1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1" СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 22.01.2025, 08:30
Действителен до: до 17.04.2026, 08:30

Ключ подписи: 00BBFEABC1B35030ED7C935C9118F182E0

на соответствие выхода готовых блюд;
- не допускать замену блюд без уважительной причины (в случаи замены блюд по

уважительной причине составляется акт-замена).
4. Результаты заносятся в Журнал бракеража готовой пищевой продукции.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.С. Мишина

С приказом от 14.01.2026 №14 ознакомлены:
№
п/п

Ф.И.О. Подпись Дата

1 Грецкая Е.И.
2 Евтушенко Р. В.
3 Карпицкий А.П.
4 Овсянникова З.П.